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Reykjavík, 16. desember 1992.
Athu2asemdir við frumvarp til laga um skattamáL

ÍSLENSK VERSLUN, sem eru samtök Bílgreinasambandsins, Félags íslenskra stórkaupmanna og Kaupmannasamtaka íslands, hefur fengið úí umsagnar frumvarp tii laga um breytingar í skattamálum.
ÍSLENSK VERSLUN fagnar lækkun tekjuskatts í 38% og síðar í 33% en minnum á að í nágrannalöndunum er áætlun um að færa tekjuskattshlutfallið niður í 25%. Einnig bendum við á að í mörgum löndum í kringum okkur er tekjuskattur lægri á lítil og meðalstór fyrirtæki, enda frumkvæði og nýsköpun í atvinnurekstri þar mest.
Pó viljum við benda á að á umliðnum árum hefur skattlagning fyrirtækja hér á landi stóraukist. Skattbyrði hefur þyngst vegna lækkandi verðbólgu, ymsir frádráttarliðir t.d. afskriftir fastaflármuna hafa lækkað og taka að margra áliti ekki iengur mið af raunverulegri rýmun rekstrarflármunanna. Tækifæri fyrirtækja til uppbyggingar eigin fjár með framlögum í varasjóði hafa verið skert t.d. niðurfærsla vörubirgða, niðurfærsla viðskiptakraftia, framlög í varasjóði og nú síðast framlög í fjárfestingarsjóð.
Hafa ber í huga að eigið fé íslenskra fyrirtækja, sem er í heild á bilinu 40 til 50 milljarðar, er mjög iágt samanborið við önnur lönd.
Samtökin mótmæla lækkun frádráttar úthlutaðs arðs úr 15% í 10% af nafnverði hlutafjár. Þessi lækkun dregur úr áhuga almennings til að kaupa á hlutafé í íslenskum fyrirtækjum og samræmist því ekki tilgangi frumvarpsins um örvun atvinnustarfsemi og sköpun nýrra atvinnutækifæra. Vert er að hafa í huga að tekjur nldssjóðs skerðast óverulega þótt 15% frádráttarbæmi sé haldið.
Benda má á að í núgildandi lögum er gert ráð fyrir að frádráttur manna tii fjárfestingar í atvinnurekstri gildi aðeins til fjárfestingar í fyrirtækjum yfir ákveðnum stærðarmörkum. Lagt er til að farið verði að dæmi Svía og annarra þjóða í þessum efnum og frádráttur vegna hlutabréfakaupa í smáum og meðalstórum fyrirtækjum heimilaður. Kannanir hafa sýnt að vaxtarbroddur og nýsköpun liggur í smáum og meðalstórum fyrirtækjum.
ÍSLENSK VERSLUN fagnar því að undanþágum frá virðisaukaskatti fækkar og telur að farið sé inn á rétta braut með tveimur VSK þrepum eins og tíðkast innan EB. Samtökin teija að í nánustu framtíð sé eðlilegt að brýnustu lífsnauðsynjar s.s. matur og fatnaður falli undir lægra þrepið til samræmis við okkar helstu samkeppnislönd. Enn eru þó margar undanþágur við lýði og skatthlutfallið hátt.
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Samtökin mótmæla undanþágu virðisaukaskatts á tryggingastarfsemi og vilja koma á framfæri athugasemd við töflu á bls. 24 um undanþágu frá virðisaukaskatti. Samtökin hafa heimildir fyrir því að virðisaukaskattur sé innheimtur af tryggingum t.d. í Hollandi og Þýskalandi, öfugt við það sem fram kemur í töflunni. Til viðbótar má benda á að undanþágur skapa möguleika á undanskotum og má nefna að þótt sala tjónamuna sé skattskyld vörusala hafa atriði eins og sala tjónabíla verið uppspretta svartrar atvinnustarfsemi. Við leggjum til hvað það atriði varðar að bætt verði ákvæði inn í lögin þess efnis að sala tjónabfla sé aðeins heimil til skráðra aðila.
ÍSLENSK VERSLUN mótmælir tveimur gjaldflokkum í tryggingag_jaldi. Þetta er andstætt stefnumiðum ríkisstjómarinnar um að mismuna ekki atvinnugreinum og brýtur í bága við samninginn um Kvrópskt efnáhagssvæði. Leggja samtökin til að tryggingargjald verði í einum gjaldfiokki og jafnt á allar atvinnugreinar.
ÍSLENSK VERLSLUN mótmælir þeirri mismunun sem felst í sérstökum skatti á verslunar- og skrifstofuhúsnæði. Þessi skattlagning á verslun eina atvinnugreina rýrir samkeppnisstöðu íslenskra fyrirtækja gagnvart erlendum, stuðlar að hækkun vöruverðs, og samræmist ekki samningnum um EES eða jafnræðisreglu Stjórnarskrár íslands. Samtökin ítreka þá áskorun sína að fella þennan skatt niður.
Samtökin fagna sérstakiega niðurfellingu aðstöðugjalds, sem var að stærstum hluta innheimt af versluninni.
Að lokum má benda á að samkvæmt nýlegri könnun ÍSLENSKRAR VERSLUNAR og Embættis ríkisskattstjóra er verslunin sú atvinnugrein sem greiðir mestu skattana hér á landi. Samkvæmt þessari könnun greiddi verslunin árið 1991 jafn mikið í skatta og iðnaður og sjávarútvegur til samans. Við teljum það lítilmannlegan málflutning hjá ýmsum atvinnugreinum sem nú hamast við að fá undanþágur frá greiðslu skatta á kostnað annarra atvinnugreina.
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